Nº 244, quinta-feira, 21 de dezembro de 200650 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID893602-0> ATO No- 386, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor JÚLIO CÉSAR DA SILVA, código
14964, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade Se-
gurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Cor-
regedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar a servidora SOLANGE KER RAELE, código
14848, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho.

3 - Designar o servidor JÚLIO CÉSAR DA SILVA, código
14964, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade Se-
gurança Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

4 - Designar a servidora SOLANGE KER RAELE, código
14848, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho.

Min. RONALDO JOSÉ LOPES LEAL

<!ID893635-0> PORTARIA No- 205, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2006

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 24.083/1989-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 17ª Região do servidor PETRÔNIO MARTINS DA SILVA,
código 777-2, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especia-
lidade Segurança Judiciária, Classe “C”, Padrão 15, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir
de 10/1/2007, para o exercício de função comissionada.

RONALDO JOSÉ LOPES LEAL

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID893625-0> ATO No- 517, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, resolve:

Nº 244, quinta-feira, 21 de dezembro de 2006 512 ISSN 1677-7050

Dispensar o servidor MAURÍCIO PENA, código 13125,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Progra-
mação, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Diretoria-Geral de
Coordenação Administrativa, com efeitos a contar de 18 de dezembro
de 2006.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO